
Praha-Libuš, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.009285N, 14.458050E Nadmořská výška: 305 m n. m.

První pís. zmínka: 1321 (703 let)

Katastrální výměra: 524 ha Počet obyvatel: 8 036

PSČ: 142 00 Adresa URL: www.praha-libus.cz

Historie obce Praha-Libuš
Část Libuš byla podle pověstí již v době mýtické kněžny Libuše místem s vyhlášeným chovem hus.
Její název vznikl z osobního jména libušského hospodáře a první písemná zmínka o ní pochází z
roku 1321. 
V polovině 19. století se tato malá vesnička, jež správně patřila k 1,5 km vzdálené obci Kunratice, stala
známou husařskou obcí, ze které se husy vyvážely nejen na pražské trhy, ale i do zahraničí. Roku 1930
se stala samostatnou a nadále, i během druhé světové války, prosperovala v chovu hus. Po únoru 1948 byly
soukromé drůbežářské živnosti sloučeny a pojmenovány Drůbežářský závod Libuš. V roce 1968
byla obec s 1 955 obyvateli připojena k hlavnímu městu.
Část Písnice se v písemných pramenech objevuje poprvé 1. května 1384 v odkazu Alberta z Bezdězu,
kaplana z kaple Všech svatých v Praze, v němž odkazuje zbraslavskému klášteru úrok ze Psář a 12 kop
grošů z Písnice. Název je odvozen od slova píst, válečku s rukojetí pro praní prádla. Na konci 19. století
zde bylo při sčítání lidu 51 domů a 407 obyvatel. V roce 1974 byla Písnice již s 1 107 obyvateli připojena
ku Praze a spolu s Libuší sloučena do jednoho správního území s názvem Praha-Libuš.
Praha-Libuš je od 24. listopadu 1990 městská část zahrnující dvě úplná katastrální území, kterými
jsou Libuš a Písnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5752/praha-libus/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 04:11:31


